FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000/ENVIRONMENTAL INFORMATION REGULATIONS 2004 
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:
I’m writing this email to utilise the FOI act regarding the following information about Leicester City: 
1. The amount (expressed in any standard metric of measurement) of green space
The Open Space, Sports and Recreation Study published in 2017 estimated there was a total of 1102.05 ha of publicly accessible open space in the City.

2. The number and proportion of properties with gardens
We do not hold this data. Therefore this letter acts as a refusal notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000 because, in accordance with section 1.1 of the Act, this information is not held by Leicester City Council.
However the Green Infrastructure Strategy published in 2015 estimated that the total area for private domestic gardens in the city is 1869 ha.

3. The average spaciousness (expressed in any standard metric of measurement) of each of the following type of properties: 2 bedroom, 3 bedroom and 4 bedrooms
Again, we do not hold this data and section 1.1 of the Act is applicable. The council is currently in the process of trying to adopt the nationally described space standards via the production of a new local plan. The nationally described space standards require the following minimum floor space areas: 2 bedroom (61sqm), 3 bedroom (74sqm) and 4 bedroom (90sqm).
You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request, please write to: 

Internal Review

Information Governance & Risk

Leicester City Council

City Hall, 115 Charles Street

Leicester LE1 1FZ

info.requests@leicester.gov.uk
